1

 Weekly Report 第108回例会 2015年10月28日（水）

名古屋アイリスロータリークラブ
RID2760 THE ROTARY CLUB OB NAGOYA IRIS
～ 世界へのプレゼントになろう  Be a gift to the world ～

2015-16 年度国際ロータリー会長 K.R.“ラビ”ラビンドラン

例会日：毎週水曜日 13:00～14:00

例会場：ANAクラウンプラザ グランコートホテル名古屋

創 立：2013 年 6 月 5 日

会 長：安井 忠   「楽しく・深く理解するアイリス」

■ 斉唱 手に手つないで

■ 司会 加藤晴美 会員

■ 出席者報告 出席者数 24 名 / 会員数 37名

出席率  64.86％

 前々回(第 108 回)修正出席率は 94.59％(35/37)

■ビジター・ゲスト

・ビジター

地区米山委員会 王 克光様

・ゲスト

名古屋葵 RC 吉村福修 会長

名古屋葵 RC 東分区副幹事 加納伸康様

■ ニコボックス報告

安井 忠 会長

櫻井 孝充 会長エレクト

ウォン様、吉村様、加納様本日はアイリスロータリ

クラブにようこそ。すみずみまでご覧ください。有

難うございます。感謝

藤森 淳 副会長

王さん、米山の卓話お願いいたします。葵ロータリ

ー吉村会長、加納分区副幹事ようこそアイリスへ。

片桐 栄子 会員

先日の WWF のバザーでゼクシオのドライバー1500 円

で買いました。息子に送ろうとしたら送料が 2000円

でした。これって、どうなの？

須賀 祐介 会員

ここのところ欠席が続いておりました。その間お誕

生日もありました。遅ればせながら有難うございま

す。頑張って出席します。

ボルジド 会員

王さん、ようこそアイリスロータリーへ。

■IM の紹介

名古屋葵RC 吉村福修会長から IMについての紹介

をありました。

■幹事報告

・１１月１日地区大会の案内

■会長挨拶（お手紙にて）

皆様こんにちは。

大変申し訳ございせん、昨日より蒲郡信用金庫 東

郊通支店の名和会の会員と一緒に年に１度の親睦旅

行に来ています。

昨日は蒲郡プリンスホテルでの昼食、そして旅館は

舘山寺温泉 九重でのあ～こりゃこりゃ♪

そして本日は９時出発でヤマハ・コミニケーション

プラザや葛城北の丸で昼食そして三ケ日みかん狩り

2

等 超豪な旅行に行っております。

ということで藤森副会長に会長挨拶はお任せします。

■副会長挨拶

今日は安井会長が所用で欠席の為、私が代わりにご

挨拶させていただきます。

今日は葵 RCの方々が IMの PRにお見えになってい

ますので、IM について簡単にお話させて頂きます。

IM とはインターシティ・ミーティングの略で日本語

訳では都市連合会と言います。以前は IGF や ICGF

と呼ばれて地区の行事でありましたが、1969 年の

RI の理事決議で RI の正式行事から除外され、それ

以降、実施するか否かはガバナーの裁量に委ねられ

ることになりました。その後 IM と呼称変更され現

在に至っています。

IM とは、近隣都市数クラブが集まって開かれるロー

タリーの会合の事です。アイリスロータリークラブ

は 2760 地区の東名古屋分区に所属していてクラブ

数は 12 クラブです。

会合の目的は、五大奉仕部門をカバーしつつロータ

リーの特徴やプログラムを検討します。基本はクラ

ブ全員参加の会合で、会員相互の親睦と知識を広め

ることであって、さらに、会員にロータリーの情報

を伝え、奉仕理念を勉強するために開催されます。

決議や決定はありません。

アイリスといたしましたは、来年の IM は３年未満

のクラブでありますので、全員登録いたします。出

席、欠席に関わらず会費は払うことになりますので、

会員の皆様ははなるべく出席していただくようこの

場をお借りしてお願いします。

最後に IM は、この東名古屋分区 12 クラブを持ち回

りで行います。1 回目はパス出来ますので、葵 RC の

次の年はパスする事になりますが、12 年後には、IM

の担当になる事になりますので 12 年後の会長・幹事

にはならないよう気を付けてください。

以上簡単ではありますが挨拶とさせていただきます。

■卓話

地区米山委員会 王 克光様

ボルジド会員から王さんの紹介して頂き「私の目線

で見た日中関係」と題し

・自己紹介

・日本人と中国人性格の違い

について卓話していただきました。

以上